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 META ANUAL VS LOGROS ENERO-DICIEMBRE 2012 

0 -69.99% 70% - 89.99% 90% ó más 

FUENTE: SISTEMA  AUTOMATIZADO DE SEGUIMIENTO  Y  
ACREDITACIÒN (SASA) CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012   

ATENCIÓN A LA DEMANDA 
ACUMULADO TRES NIVELES 

  

MUNICIPIO 
INCORPORACIÓN ATENCIÓN UCN'S 

META LOGRO EFIC. % DESV. META LOGRO EFIC. % DESV. META LOGRO EFIC. % DESV. 
CALKINÍ 262 89 34,0 173 341 242 71,0 99 245 247 100,8 -2 
CAMPECHE 425 430 101,2 -5 821 573 69,8 248 577 580 100,5 -3 
HOPELCHÉN 269 176 65,4 93 341 338 99,1 3 246 283 115,0 -37 
CHAMPOTÓN 453 444 98,0 9 627 924 147,4 -297 429 700 163,2 -271 
ESCARCEGA 406 422 103,9 -16 597 823 137,9 -226 401 596 148,6 -195 
CANDELARIA 368 206 56,0 162 545 741 136,0 -196 341 383 112,3 -42 
CARMEN 664 599 90,2 65 927 1338 144,3 -411 635 834 131,3 -199 
CALAKMUL 243 122 50,2 121 332 355 106,9 -23 230 207 90,0 23 
PALIZADA 144 121 84,0 23 201 227 112,9 -26 142 177 124,6 -35 
TENABO 72 17 23,6 55 121 166 137,2 -45 73 101 138,4 -28 
HECELCHAKÁN 137 45 32,8 92 182 119 65 63 133 125 94 8 
TOTAL 3443 2671 77,6 772 5035 5846 116,1 -811 3452 4233 123 -781 



0 -69.99% 70% - 89.99% 90% ó más 

 META ANUAL VS LOGROS ENERO-DICIEMBRE 2012 

FUENTE: SISTEMA  AUTOMATIZADO DE SEGUIMIENTO  Y  
ACREDITACIÒN (SASA) CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012   

BUEN JUEZ 
ACUMULADO TRES NIVELES 

MUNICIPIO INCORPORACIÓN ATENCIÓN UCN'S 
META LOGRO EFIC. % DESV. META LOGRO EFIC. % DESV. META LOGRO EFIC. % DESV. 

CALKINÍ 18 3 16,7 15 39 1 2,6 38 6 3 50,0 3 
CAMPECHE 38 76 200,0 -38 119 68 57,1 51 67 106 158,2 -39 
HOPELCHÉN 16 1 6,3 15 39 7 17,9 32 8 2 25,0 6 
CHAMPOTÓN 31 5 16,1 26 70 1 1,4 69 12 3 25,0 9 
ESCARCEGA 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0 
CANDELARIA 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0 
CARMEN 45 3 6,7 42 103 2 1,9 101 19 7 36,8 12 
CALAKMUL 0 5 0,0 -5 0 9 0,0 -9 0 4 0,0 -4 
PALIZADA 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0 
TENABO 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0 
HECELCHAKÁN 0 9 0,0 -9 0 10 0,0 -10 0 0 0 0 
TOTAL 148 102 69 46 370 98 26,5 272 112 125 112 -13 



0 -69.99% 70% - 89.99% 90% ó más 

 META ANUAL VS LOGROS ENERO-DICIEMBRE 2012 

FUENTE: SISTEMA  AUTOMATIZADO DE SEGUIMIENTO  Y  
ACREDITACIÒN (SASA) CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012   

OPORTUNIDADES 
ACUMULADO TRES NIVELES 

MUNICIPIO 
INCORPORACIÓN ATENCIÓN UCN'S 

META LOGRO EFIC. % DESV. META LOGRO EFIC. % DESV. META LOGRO EFIC. % DESV. 
CALKINÍ 195 61 31,3 134 280 270 96,4 10 192 157 81,8 35 
CAMPECHE 495 186 37,6 309 610 415 68,0 195 345 284 82,3 61 
HOPELCHÉN 254 34 13,4 220 338 152 45,0 186 251 160 63,7 91 
CHAMPOTÓN 286 21 7,3 265 517 173 33,5 344 284 197 69,4 87 
ESCARCEGA 246 95 38,6 151 440 238 54,1 202 233 153 65,7 80 
CANDELARIA 239 118 49,4 121 425 399 93,9 26 236 244 103,4 -8 
CARMEN 379 114 30,1 265 691 359 52,0 332 374 192 51,3 182 
CALAKMUL 151 66 43,7 85 294 189 64,3 105 149 139 93,3 10 
PALIZADA 94 31 33,0 63 180 73 40,6 107 90 61 67,8 29 
TENABO 42 9 21,4 33 90 99 110,0 -9 42 64 152,4 -22 
HECELCHAKÁN 101 27 26,7 74 135 122 90,4 13 98 96 98,0 2 

TOTAL 2482 762 30,7 1720 4000 2489 62,2 1511 2294 1747 76,2 547 



0 -69.99% 70% - 89.99% 90% ó más 

 META ANUAL VS LOGROS ENERO-DICIEMBRE 2012 

FUENTE: SISTEMA  AUTOMATIZADO DE SEGUIMIENTO  Y  
ACREDITACIÒN (SASA) CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012   

ALFABETIZACIÓN 
ACUMULADO TRES NIVELES 

MUNICIPIO INCORPORACIÓN ATENCIÓN UCN'S 
META LOGRO EFIC. % DESV. META LOGRO EFIC. % DESV. META LOGRO EFIC. % DESV. 

CALKINÍ 56 50 89,3 6 140 68 48,6 72 54 51 94,4 3 
CAMPECHE 87 46 52,9 41 347 68 19,6 279 135 28 20,7 107 
HOPELCHÉN 56 31 55,4 25 140 57 40,7 83 54 36 66,7 18 
CHAMPOTÓN 104 50 48,1 54 258 27 10,5 231 101 87 86,1 14 
ESCARCEGA 88 72 81,8 16 220 69 31,4 151 86 57 66,3 29 
CANDELARIA 84 75 89,3 9 202 154 76,2 48 82 120 146,3 -38 
CARMEN 152 73 48,0 79 380 139 36,6 241 149 53 35,6 96 
CALAKMUL 51 58 113,7 -7 127 92 72,4 35 49 55 112,2 -6 
PALIZADA 30 27 90,0 3 75 43 57,3 32 29 24 82,8 5 
TENABO 14 37 264,3 -23 44 43 97,7 1 14 18 128,6 -4 
HECELCHAKÁN 27 5 18,5 22 67 4 6,0 63 26 3 11,5 23 
TOTAL 749 524 70,0 225 2000 764 38,2 1236 779 532 68,3 247 



0 -69.99% 70% - 89.99% 90% ó más 

 META ANUAL VS LOGROS ENERO-DICIEMBRE 2012 

FUENTE: SISTEMA  AUTOMATIZADO DE SEGUIMIENTO  Y  
ACREDITACIÒN (SASA) CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012   

POR UN MÉXICO SIN REZAGO 
ACUMULADO TRES NIVELES 

MUNICIPIO 
INCORPORACIÓN ATENCIÓN UCN'S 

META LOGRO EFIC. % DESV. META LOGRO EFIC. % DESV. META LOGRO EFIC. % DESV. 
CALKINÍ 238 216 90,8 22 394 612 155,3 -218 229 447 195,2 -218 
CAMPECHE 662 609 92,0 53 978 774 79,1 204 568 844 148,6 -276 
HOPELCHÉN 237 134 56,5 103 392 394 100,5 -2 228 343 150,4 -115 
CHAMPOTÓN 437 373 85,4 64 725 528 72,8 197 429 471 109,8 -42 
ESCARCEGA 367 161 43,9 206 620 229 36,9 391 358 210 58,7 148 
CANDELARIA 337 229 68,0 108 569 573 100,7 -4 328 344 104,9 -16 
CARMEN 649 583 89,8 66 1074 900 83,8 174 640 783 122,3 -143 
CALAKMUL 210 138 65,7 72 347 389 112,1 -42 201 230 114,4 -29 
PALIZADA 127 47 37,0 80 210 254 121,0 -44 117 160 136,8 -43 
TENABO 61 38 62,3 23 127 102 80,3 25 52 91 175,0 -39 
HECELCHAKÁ
N 145 

71 
49,0 74 190 

108 
56,8 82 136 96 70,6 40 

TOTAL 3470 2599 74,9 871 5626 4863 86,4 763 3286 4019 122,3 -733 



0 -69.99% 70% - 89.99% 90% ó más 

 META ANUAL VS LOGROS ENERO-DICIEMBRE 2012 

FUENTE: SISTEMA  AUTOMATIZADO DE SEGUIMIENTO  Y  
ACREDITACIÒN (SASA) CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012   

CONEVYT 
ACUMULADO TRES NIVELES 

  

MUNICIPIO INCORPORACIÓN ATENCIÓN UCN'S 
META LOGRO EFIC. % DESV. META LOGRO EFIC. % DESV. META LOGRO EFIC. % DESV. 

CALKINÍ 33 21 63,6 12 56 30 53,6 26 32 20 62,5 12 
CAMPECHE 153 95 62,1 58 225 117 52,0 108 133 139 104,5 -6 
HOPELCHÉN 0 0 0,0 0 0 3 0,0 -3 0 5 0,0 -5 
CHAMPOTÓN 63 10 15,9 53 103 11 10,7 92 61 15 24,6 46 
ESCARCEGA 48 14 29,2 34 88 13 14,8 75 51 23 45,1 28 
CANDELARIA 35 3 8,6 32 59 8 13,6 51 34 12 35,3 22 
CARMEN 134 130 97,0 4 225 207 92,0 18 131 179 136,6 -48 
CALAKMUL 13 0 0,0 13 0 0 0,0 0 0 1 0,0 -1 
PALIZADA 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0 
TENABO 11 3 27,3 8 18 11 61,1 7 11 4 36,4 7 
HECELCHAKÁ
N 15 

35 
233,3 -20 26 

70 
269,2 -44 14 43 307,1 -29 

TOTAL 505 311 61,6 194 800 470 58,8 330 467 441 94,4 26 



0 -69.99% 70% - 89.99% 90% ó más 

 META ANUAL VS LOGROS ENERO-DICIEMBRE 2012 

FUENTE: SISTEMA  AUTOMATIZADO DE SEGUIMIENTO  Y  
ACREDITACIÒN (SASA) CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012   

INDÍGENA 
ACUMULADO TRES NIVELES 

MUNICIPIO 
INCORPORACIÓN ATENCIÓN UCN'S 

META LOGRO EFIC. % DESV. META LOGRO EFIC. % DESV. META LOGRO EFIC. % DESV. 
CALKINÍ 116 84 72,4 32 200 205 102,5 -5 70 56 80,0 14 
CAMPECHE 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0 
HOPELCHÉN 75 56 74,7 19 250 229 91,6 21 70 63 90,0 7 
CHAMPOTÓN 0 0   0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0 
ESCARCEGA 0 0   0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0 
CANDELARIA 0 0   0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0 
CARMEN 0 0   0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0 
CALAKMUL 0 0   0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0 
PALIZADA 0 0   0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0 
TENABO 38 0 0,0 38 30 31 103,3 -1 8 2 25,0 6 
HECELCHAKÁN 72 37 51,4 35 152 150 98,7 2 32 48 150,0 -16 

TOTAL 301 177 58,8 124 632 615 97,3 17 180 169 93,9 11 



0 -69.99% 70% - 89.99% 90% ó más 

 META ANUAL VS LOGROS ENERO-DICIEMBRE 2012 

FUENTE: SISTEMA  AUTOMATIZADO DE SEGUIMIENTO  Y  
ACREDITACIÒN (SASA) CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012   

GLOBAL 
ACUMULADO TRES NIVELES 

MUNICIPIO INCORPORACIÓN ATENCIÓN UCN'S 
META LOGRO EFIC. % DESV. META LOGRO EFIC. % DESV. META LOGRO EFIC. % DESV. 

CALKINÍ 918 524 57,1 394 1450 1428 98,5 22 828 981 118,5 -153 
CAMPECHE 1860 1442 77,5 418 3100 2015 65,0 1085 1825 1981 108,5 -156 
HOPELCHÉN 907 432 47,6 475 1500 1180 78,7 320 857 892 104,1 -35 
CHAMPOTÓN 1374 903 65,7 471 2300 1664 72,3 636 1316 1473 111,9 -157 
ESCARCEGA 1155 764 66,1 391 1965 1372 69,8 593 1129 1039 92,0 90 
CANDELARIA 1063 631 59,4 432 1800 1875 104,2 -75 1021 1103 108,0 -82 
CARMEN 2023 1502 74,2 521 3400 2945 86,6 455 1948 2048 105,1 -100 
CALAKMUL 668 389 58,2 279 1100 1034 94,0 66 629 636 101,1 -7 
PALIZADA 395 226 57,2 169 666 597 89,6 69 378 422 111,6 -44 
TENABO 238 104 43,7 134 430 452 105,1 -22 200 280 140,0 -80 
HECELCHAKÁN 497 229 46,1 268 752 583 77,5 169 439 411 93,6 28 

TOTAL 11098 7146 64,4 3952 18463 15145 82,0 3318 10570 11266 106,6 -696 



RESULTADOS POR NIVEL 
ENERO – DICIEMBRE 2012 

 



0 -69.99% 70% - 89.99% 90% ó más 

 META ANUAL VS LOGROS ENERO-DICIEMBRE 2012 

FUENTE: SISTEMA  AUTOMATIZADO DE SEGUIMIENTO  Y  
ACREDITACIÒN (SASA) CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012   

MUNICIPIO ATENCIÓN UCN'S 
META LOGRO EFIC. % DESV. META LOGRO EFIC. % DESV. 

CALKINÍ 415 165 39,8 250 150 118 78,7 32 
CAMPECHE 321 122 38,0 199 318 95 29,9 223 
HOPELCHÉN 465 180 38,7 285 143 132 92,3 11 
CHAMPOTÓN 396 129 32,6 267 186 272 146,2 -86 
ESCARCEGA 338 167 49,4 171 158 179 113,3 -21 
CANDELARIA 310 190 61,3 120 147 260 176,9 -113 
CARMEN 583 262 44,9 321 290 131 45,2 159 
CALAKMUL 193 131 67,9 62 84 69 82,1 15 
PALIZADA 115 78 67,8 37 45 89 197,8 -44 
TENABO 98 67 68,4 31 32 52 162,5 -20 
HECELCHAKÁN 255 80 31,4 175 67 73 109,0 -6 
TOTAL 3489 1571 45,0 1918 1620 1470 90,7 150 

NIVEL INICIAL 



0 -69.99% 70% - 89.99% 90% ó más 

 META ANUAL VS LOGROS ENERO-DICIEMBRE 2012 

FUENTE: SISTEMA  AUTOMATIZADO DE SEGUIMIENTO  Y  
ACREDITACIÒN (SASA) CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012   

MUNICIPIO ATENCIÓN UCN'S 
META LOGRO EFIC. % DESV. META LOGRO EFIC. % DESV. 

CALKINÍ 355 392 110,4 -37 257 362 140,9 -105 
CAMPECHE 874 380 43,5 494 521 483 92,7 38 
HOPELCHÉN 355 325 91,5 30 275 298 108,4 -23 
CHAMPOTÓN 652 515 79,0 137 404 460 113,9 -56 
ESCARCEGA 557 312 56,0 245 351 320 91,2 31 
CANDELARIA 510 571 112,0 -61 317 328 103,5 -11 
CARMEN 965 683 70,8 282 586 605 103,2 -19 
CALAKMUL 310 225 72,6 85 206 228 110,7 -22 
PALIZADA 189 161 85,2 28 134 160 119,4 -26 
TENABO 114 121 106,1 -7 72 91 126,4 -19 
HECELCHAKÁN 170 190 111,8 -20 153 113 73,9 40 
TOTAL 5051 3875 76,7 1176 3276 3448 105,3 -172 

NIVEL INTERMEDIO 



0 -69.99% 70% - 89.99% 90% ó más 

 META ANUAL VS LOGROS ENERO-DICIEMBRE 2012 

FUENTE: SISTEMA  AUTOMATIZADO DE SEGUIMIENTO  Y  
ACREDITACIÒN (SASA) CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012   

MUNICIPIO ATENCIÓN UCN'S 
META LOGRO EFIC. % DESV. META LOGRO EFIC. % DESV. 

CALKINÍ 680 871 128,1 -191 421 501 119,0 -80 
CAMPECHE 1905 1513 79,4 392 986 1403 142,3 -417 
HOPELCHÉN 680 675 99,3 5 439 462 105,2 -23 
CHAMPOTÓN 1252 1020 81,5 232 726 741 102,1 -15 
ESCARCEGA 1070 893 83,5 177 620 540 87,1 80 
CANDELARIA 980 1114 113,7 -134 557 515 92,5 42 
CARMEN 1852 2000 108,0 -148 1072 1312 122,4 -240 
CALAKMUL 597 678 113,6 -81 339 339 100,0 0 
PALIZADA 362 358 98,9 4 199 173 86,9 26 
TENABO 218 264 121,1 -46 96 137 142,7 -41 
HECELCHAKÁN 327 313 95,7 14 219 225 102,7 -6 
TOTAL 9923 9699 97,7 224 5674 6348 111,8 -672 

NIVEL AVANZADO 



0 -69.99% 70% - 89.99% 90% ó más 

 META ANUAL VS LOGROS ENERO-DICIEMBRE 2012 

FUENTE: SISTEMA  AUTOMATIZADO DE SEGUIMIENTO  Y  
ACREDITACIÒN (SASA) CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012   

MUNICIPIO ATENCIÓN UCN'S 
META LOGRO EFIC. % DESV. META LOGRO EFIC. % DESV. 

CALKINÍ 1450 1428 98,5 22 828 981 118,5 -153 
CAMPECHE 3100 2015 65,0 1085 1825 1981 108,5 -156 
HOPELCHÉN 1500 1180 78,7 320 857 892 104,1 -35 
CHAMPOTÓN 2300 1664 72,3 636 1316 1473 111,9 -157 
ESCARCEGA 1965 1372 69,8 593 1129 1039 92,0 90 
CANDELARIA 1800 1875 104,2 -75 1021 1103 108,0 -82 
CARMEN 3400 2945 86,6 455 1948 2048 105,1 -100 
CALAKMUL 1100 1034 94,0 66 629 636 101,1 -7 
PALIZADA 666 597 89,6 69 378 422 111,6 -44 
TENABO 430 452 105,1 -22 200 280 140,0 -80 
HECELCHAKÁN 752 583 77,5 169 439 411 93,6 28 
TOTAL 18463 15145 82,0 3318 10570 11266 106,6 -694 

GLOBAL 3 NIVELES 



AÑO LOGRO NIVEL 
AVANZADO 

REZAGO 
EDUCATIVO 

IMPACTO AL 
REZAGO 

2009 5.313 244.610 2,2% 
2010 5.051 243.147 2,1% 

2011 5.675 240.254 2,4% 
2012 6.348 232.994 2,7% 

2,2% 2,1% 
2,4% 

2,7% 

0,0%

0,5%

1,0%

1,5%

2,0%
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3,0%
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IMPACTO AL REZAGO 2009-2012 

IMPACTO AL REZAGO EDUCATIVO 2009 – DICIEMBRE 2012 
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